
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.  17 /2023 

 

Oggetto: lavaggio e manutenzione tende. Affidamento Diretto.    

                

 

CIG: ZEA3D755B6 

 

 

Premesso che occorre provvedere al lavaggio di circa 20 tende in tessuto compreso montaggio, 

rimontaggio e fornitura nuovi binari ove necessitano;  

Verificato che non è attualmente disponibile su Consip convenzioni o accordi/quadro la fornitura 

in oggetto;  

Verificato che sul portale Consip, non sono state individuate convenzioni attive per la prestazione 

in oggetto e non sono state individuate sul MePA operatori locali specializzati nel settore; 

Atteso che la spesa rientra, in relazione all’oggetto e importo, tra quelle esperibili ai sensi dell’art.50 

co.1 lett. b del D.lgs.36/2023, tramite affidamento diretto; 

Considerato che a seguito di indagine di mercato è stata individuata la Ditta Q. TecniKa Srl con 

sede in Via Manganelli,33 95021 Acicastello (CT), che ha presentato un preventivo di €.1.350,00 

oltre IVA, per le attività indicate in premessa; 

Acquisito il CIG rilasciato dall’ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’affidatario ha presentato il documento di gara unico europeo DGUE, reso 

disponibile in formato .pdf editabile sul sito istituzionale dell’Avvocatura dello Stato 

Verificata la regolarità contributiva (DURC); 

Rilevata l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul casellario ANAC delle imprese. 

Dato atto che, prima della stipula del contratto, verrà sottoscritto il Patto di integrità di cui all’art.1 

comma 17 della L.n.190/2012, modificato ai sensi del nuovo codice dei contratti D.lgs.36/2023;  

Acquisita la visura ordinaria della camera di commercio ai fini dell’idoneità professionale e 

capacità economico-finanziaria in capo alla ditta affidataria; 

Dato Atto che è stato acquisito il Casellario Giudiziale. 

 

DETERMINA  



 

 

 

 

 

 

1)  di affidare alla Ditta Q Tecnika Srl con sede in Via Manganelli, 33 – 95021 Acicastello (CT) il 

servizio di lavaggio e revisione delle tende;   

2) che il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di garantire la pulizia e la salute 

nei luoghi di lavoro; che l’esecuzione del servizio avverrà con le modalità indicate nel preventivo 

prot.75547 del 20.11.2023, presentato dalla Ditta Tecnica srl e la liquidazione del corrispettivo 

avverrà su presentazione di fattura elettronica previa acquisizione del DURC;  

3) che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

4) che la spesa di €.1.350,00 oltre IVA graverà sul cap. 4461 p.g.1 del Bilancio del corrente esercizio 

finanziario  

5) di nominare responsabile del procedimento la dr.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha rilasciato  

dichiarazione attestante l’assenza di conflitti di interesse in relazione alla procedura in oggetto; 

6) che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’apposito sito web nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

(Angela Palazzo) 


		2023-12-05T12:11:48+0100
	Palazzo Angela




